Artículo 54, literales f) y g); 77 de la Ley del Organismo Judicial; y Artículo 6 del 
Acuerdo número 009-2010 de la Corte Suprema de Justicia; 

ACUERDA: 

Artículo 1o. Rebajar del renglón de gasto 991 “Créditos de reserva” con fuente de 
financiamiento 12, la cantidad de TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL 
SETECIENTOS SESENTA Y CINCO QUETZALES EXACTOS (Q. 386,765.00) 
para fortalecer el renglón de gasto 185 “Servicios de capacitación” de la Unidad de 
Capacitación Institucional. 

Artículo 2o. Aprobar el comprobante de modificación presupuestaria forma C cero 
dos (C02) número ciento diecinueve (119) que se acompaña a favor del programa 
que a continuación se indica: 

MOVIMIENTO PRESUPUESTARIO 

(Cifras en Quetzales) 

VALOR EN QUETZALES 

DESCRIPCIÓN 

DÉBITO CRÉDITO 

TOTALES (386,765.00) 386,765.00 

119 1  ACTIVIDADES CENTRALES (386,765.00) 386,765.00